

31.10.2013

obowiązuje od

OIRP w Krakowie realizuje program edukacji prawnej pro publico bono w małopolskich liceach w II semestrze roku szkolnego 2013/2014

Z nieukrywaną radością informuję, że Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie przystąpiła do kolejnego etapu realizacji programu edukacji prawnej pro publico bono tym razem w małopolskich szkołach ponadgimnazjalnych, w tym: w 6 liceach ogólnokształcących w Krakowie (II, III, IV, VII, XI, XII LO), w 2 liceach ogólnokształcących w Nowym Sączu (I i II LO) i w 2 liceach ogólnokształcących w Tarnowie (I i III LO). Wdrożenie programu nastąpi w II semestrze roku szkolnego 2013/2014.

OIRP w Krakowie opracowała tematykę zajęć dla młodzieży z ww. szkół. Została ona podzielona na dwa bloki: tematy ogólne wprowadzające do zagadnień wiedzy o prawie i instytucjach państwowych (m. innymi podział systemu prawa na gałęzie, pojęcie źródeł prawa uwzględnieniem Konstytucji RP i aktów normatywnych Unii Europejskiej, pojęcie aktu prawnego i jednostek redakcyjnych aktów prawnych, ogłaszanie aktów normatywnych, organy i zasady funkcjonowania Wymiaru Sprawiedliwości, administracji państwowej, organów ścigania, Prokuratury, biura Rzecznika Praw Obywatelskich oraz tematy bardziej szczegółowe o dużym znaczeniu praktycznym dla młodzieży (m. innymi zakupy i reklamacje w sieci np. na Allegro, bezpieczne korzystanie ze stron internetowych, naruszenie dóbr osobistych w prasie i w Internecie, prawo autorskie ze szczególnym uwzględnieniem problematyki plagiatu i „kupowania prac” w Internecie, podatki w życiu codziennym, zatrudnianie młodocianych i zawieranie umów o pracę, założenie własnej działalności gospodarczej).

Wśród poruszonych tematów znajdzie się także temat poświęcony zawodom prawniczym, ze szczególnym uwzględnieniem zawodu radcy prawnego i samorządu zawodowego radców prawnych.

Chciałabym w imieniu Rady OIRP w Krakowie serdecznie podziękować radcom prawnym z naszej Izby, którzy licznie i z wielkim zapałem odpowiedzieli na prośbę Dziekana Rady przystępując nieodpłatnie do realizacji programu edukacji prawnej w krakowskich liceach. To dzięki ich bezinteresownemu zaangażowaniu wdrożenie tego potrzebnego dla młodzieży programu stało się możliwe i to oni swoją postawą wpływają na budowanie pozytywnego wizerunku krakowskiej Izby oraz samorządu radców prawnych w odbiorze społecznym.

Danuta Koszyk - Ciałowicz

Dziekan Rady OIRP w Krakowie